



Rozmaitości

JAWORZYŃSKIE

NR 8 (100)/2023 r.

ISSN 2299-7121

BEZPŁATNA GAZETA SAMORZĄDOWA

RECTOR Polska zainwestuje w naszej gminie



Na działce o powierzchni ponad 6 ha wybudowana zostanie hala produkcyjna wraz z zapleczem biurowo-magazynowym. RECTOR Polska dołącza do grona inwestorów jaworzyńskiej podstrefy przemysłowej i wybuduje tu trzecią po Chrzanowie i Mszczonowie fabrykę betonowych pustaków stropowych. Prace ruszą w 2024 r., natomiast produkcja w 2025 r.

s. 5

Lokalne Centrum Biznesu

uroczyście otwarte.
Swoją siedzibę znajdą
w nim nowi
przedsiębiorcy.

s. 4

Mieszkańcy

Pasiecznej, Nowic,
Pastuchowa
i Witkowa doczekają się
nowoczesnych
świetlic wiejskich.

s. 6

Jaworzyna Śląska

w biało-czerwonych
barwach. Mieszkańcy
jak zawsze uroczyście
uczili Narodowe Święto
Niepodległości.

s. 12

Piotr Galicki nowym komendantem policji

Zmiana warty w Komisariacie Policji w Jaworzynie Śląskiej. 2 października obowiązki komendanta powierzono podinspektorowi Piotrowi Galickiemu, który wcześniej pełnił funkcję komendanta Komisariatu Policji w Strzegomiu. Na stanowisku zastąpił podkomisarza Krzysztofa Urbanika, który komendantem był od kwietnia 2022 roku.

W poniedziałek, 2 października odbyło się uroczyste pożegnanie **Krzysztofa Urbanika** i powitanie nowego komendanta **Piotra Galickiego**. Wzięli w nim udział komendant powiatowy policji



2 października komendant powiatowy Andrzej Dobies w obecności pracowników komisariatu pożegnał dotychczasowego komendanta - Krzysztofa Urbanika i powitał nowego - Piotra Galickiego.

Andrzej Dobies, burmistrz Jaworzyny Śląskiej **Grzegorz Grzegorzewicz** oraz pracownicy komisariatu. – *Choć byłem tu krótko, zawsze będę*

mile wspominał ten czas i zespół. Mam nadzieję, że jeszcze nasze drogi się przetną – podsumowywał Krzysztof Urbanik. – Dziękuję Tobie, Krzysiek,

za to, że nigdy nie odmówiłeś, kiedy decydowałem o Twoich przenosinach. Dziękuję za ten czas, za to, że udało się przywrócić komisariat policji. To była bardzo bolesna mnie sprawa. Piotrek zastąpił mnie kiedyś na stanowisku komendanta w Świebodzicach, potem na stanowisku w Strzegomiu i życzę Ci, byś w przyszłości zastąpił mnie w Świdnicy – mówił komendant Andrzej Dobies.

Nowy komendant zadeklarował efektywną pracę na rzecz gminy Jaworzyna Śląska. – *Zadaniem policji jest poprawa bezpieczeństwa i ograniczenie przestępczości. Będziemy starali się je realizować – komentował Piotr Galicki.*

Za dotychczasową współpracę podziękował także burmistrz **Grzegorz Grzegorzewicz**, deklarując dalsze wsparcie gminy.

Krzysztof Urbanik objął obowiązki komendanta policji w Strzegomiu.

Gmina Jaworzyna Śląska realizuje projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w Gminie Jaworzyna poprzez przebudowę, budowę przejść dla pieszych oraz montaż wyświetlacza prędkości”.

Celem projektu jest poprawa warunków bezpieczeństwa drogowego na terenie Gminy Jaworzyna Śląska.

Dofinansowanie projektu z UE: 101 108,73 zł



www.mapadotacji.gov.pl

Wymień źródło ciepła, uzyskaj dofinansowanie

Właściciele lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach wielorodzinnych mogą uzyskać dofinansowanie do wymiany tzw. „kopciuchów” w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”. W Urzędzie Miejskim w Jaworzynie Śląskiej można składać wnioski o dofinansowanie.

Celem programu jest poprawa jakości powietrza i zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła (tzw. „kopciuchów”) i poprawę efektywności energetycznej w budynkach wielorodzinnych na terenie gminy Jaworzyna Śląska.

Program „Ciepłe Mieszkanie” wspiera zastosowanie: kotła gazowego kondensacyjnego, kotła na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewania elektrycznego, pompy ciepła powietrze/



woda, pompy ciepła powietrze/powietrze albo podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. Dodatkowo możliwe jest wykonanie instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymiana okien i drzwi, wykonanie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru w ramach programu można uzyskać od pracowników Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej w pokoju nr 207, II piętro oraz pod numerem telefonu 74 848 92 39. Wnioski są dostępne do pobrania na stronie internetowej urzędu w zakładce „Program Priorytetowy Ciepłe Mieszkanie” lub wydrukowane w biurze obsługi interesanta w urzędzie.

9,5 miliona złotych na przebudowę dróg w gminie

W 2024 roku ruszy przebudowa ulic Ekerta i Powstańców w Jaworzynie Śląskiej oraz drogi przez Witków – rozstrzygnięty został nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Jaworzyna Śląska oraz powiat świdnicki na realizację inwestycji na terenie naszej gminy otrzymali 9,5 miliona złotych dofinansowania.



ul. Ekerta

Wyniki naboru do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg ogłoszono w poniedziałek, 2 października.

Gmina Jaworzyna Śląska uzyskała dofinansowanie do przebudowy:

► ulicy Ekerta - 3 miliony 16 tys. zł – inwestycja obejmuje przebudowę drogi wraz z chodnikami na długości ponad 400 metrów, wymianę sieci wodno-kanalizacyjnej oraz deszczowej, budowę

parkingów, montaż nowego oświetlenia;

► ulicy Powstańców – 1 milion 700 tys. zł – zakres prac obejmuje przebudowę drogi na długości 300 metrów wraz z budową sieci kanalizacyjnej

i deszczowej, budowę parkingów i montaż nowego oświetlenia;

► drogi w Witkowie – 4 miliony 800 tys. zł – inwestycja będzie realizowana przy współudziale gminy oraz powiatu świdnickiego i w zakresie obejmie przebudowę drogi, utworzenie parkingów na całej długości przez teren wiejski (odcinek 1 kilometra 560 metrów) i budowę sieci deszczowej.

Rozpoczęcie realizacji inwestycji zaplanowano wiosną 2024 r. po zakończeniu trwających remontów ulic Słowackiego, Mickiewicza i Jana Pawła II w Jaworzynie Śląskiej.



ul. Powstańców



Droga w Witkowie

Węgiel wciąż w sprzedaży. Tona kosztuje 1700 złotych

Można w dalszym ciągu składać wnioski o preferencyjny zakup węgla na sezon grzewczy 2023/2024. Jest to polski węgiel z kopalni „Sobieski” Jaworzno. Nie obowiązuje limit ilościowy na gospodarstwo domowe.

Przypominamy, że procedura sprzedaży węgla obejmuje: złożenie wniosku w urzędzie, weryfikację wniosku, powiadomienie wnioskodawcy o rozpatrzeniu wniosku,

uiszczenie opłaty za zakup węgla przez wnioskodawcę na konto Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej: **75 1020 5226 0000 6902 0722 7988** (w tytule zapłaty należy podać: „zapłata za węgiel” oraz imię, nazwisko i adres osoby, za którą uiszczona jest zapłata za węgiel), odebranie faktury na zakup węgla i złożenie oświadczenia, odbiór osobisty lub zlecenie transportu węgla ze składu.

Wnioski na zakup węgla na sezon 2023/2024 można otrzy-

mać w biurze obsługi interesanta lub pobrać ze strony internetowej urzędu www.jaworzyna.net/preferencyjny-zakup-węgla. Wypełnione wnioski można złożyć w wersji:

► papierowej w biurze obsługi interesanta Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3, w godzinach pracy urzędu: od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 do 15.30;

► elektronicznej wyłącznie za pośrednictwem platformy ePUAP, korzystając z usługi:

„Wyślij pismo ogólne” na adres „Gmina Jaworzyna Śląska”. Przed wysłaniem wniosku należy go podpisać: podpisem kwalifikowanym lub podpisem zaufanym.

Nie będą rozpatrywane wnioski przesłane za pośrednictwem poczty elektronicznej (e-mail).

Cena zakupu 1 tony węgla to **1700 złotych brutto**.

Informujemy, iż koszt transportu z miejsca odbioru węgla w gminie ponoszą kupujący. Wnioski o zakup paliwa stałego rozpatrywane będą wg. kolejności ich złożenia do wyczerpania ilości zapasów przeznaczonych do sprzedaży końcowej.

Lokalne Centrum Biznesu uroczyście otwarte



Investycja w Jaworzynie Śląskiej, wpisuje się w program budowy 6 obiektów przemysłowo-magazynowych na Dolnym Śląsku, Opolszczyźnie i w Wielkopolsce, jaki od 2021 roku realizuje WSSE „INVEST-PARK”. W hali w Jaworzynie Śląskiej swoją siedzibę znajdą nowi przedsiębiorcy.

Powierzchnia około 6 tys. m², zaplecze techniczne, parking i instalacja fotowoltaiczna – we wtorek, 3 października odbyło się uroczyste otwarcie i oddanie do użytku hali produkcyjno-magazynowej Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”. Swoją siedzibę znajdą w niej nowi przedsiębiorcy.

WSSE „INVEST-PARK” to jeden z pierwszych inwestorów, którzy rozpoczęli realizację inwestycji na terenie jaworzyńskiej podstrefy przemysłowej. Na działce wielkości prawie 4 hektarów w Pasiecznej powstała hala o powierzchni około 6 tys. m². Obok niej przygotowane zostało odpowiednie zaplecze:

parking, plac manewrowy i tereny zielone. Obiekt dodatkowo wyposażono w instalację fotowoltaiczną.

W uroczystym otwarciu hali udział wzięli **Piotr Wojtyczka** – prezes WSSE „INVEST-PARK”, **Ireneusz Zyska** – wiceminister klimatu, **Grzegorz Macko** – wicemarszałek województwa dolnośląskiego, **Grzegorz Grzegorzewicz** – burmistrz Jaworzyny Śląskiej, **Justyna Chrebela** – zastępca burmistrza, **Przemysław Borek** – prezes firmy „Pekabex”- wykonawcy inwestycji, **Renata Wierzbicka** – członek Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego WSSE „INVEST-PARK”, radni miejscy: **Marian Gawron**, **Romuald Madaj** i **Sylwester Terpic**, radny powiatowy **Krzysztof Sołtys**.

Investycja o wartości około 26 milionów złotych wpisuje się w program budowy hal przemysłowych, jaki w 2019 r. roku

ogłosił zarząd WSSE „INVEST-PARK”. Wcześniej otwarto hale w Wałbrzychu i Ząbkowicach Śląskich.



Uroczystego przecięcia wstęgi podczas ceremonii otwarcia hali dokonali zastępca burmistrza Jaworzyny Śląskiej Justyna Chrebela, burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz, wicemarszałek województwa Grzegorz Macko, prezes WSSE „INVEST-PARK” Piotr Wojtyczka, wiceminister klimatu Ireneusz Zyska, członek Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego WSSE „INVEST-PARK” Renata Wierzbicka, prezes firmy „Pekabex” Przemysław Borek (na zdj. od lewej).



Wcześniej, niż pierwotnie zakładano, zakończyła się także budowa drogi w Pasiecznej. Powstała jezdnia o nawierzchni asfaltowej o szerokości 6 metrów wraz ze zjazdami, chodnik z kostki betonowej, ścieżka rowerowa z nawierzchni asfaltowej oraz 3 doświetlone przejścia dla pieszych. Wykonawcą prac jest firma DROG-ZIEM ze Stanowic. Wartość inwestycji wraz z nadzorem inwestorskim to 2 862 039,03 zł. Zadanie dofinansowano z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 867 656,00 zł.



Piotr Wojtyczka,
prezes zarządu
WSSE „INVEST-PARK”

- To wyjątkowy dzień dla całego subregionu i Jaworzyny Śląskiej. To właśnie tu spełniają się marzenia o jaworzyńskiej strefie gospodarczej. Wierzę, że dla wielu przedsiębiorców to wydarzenie stanie się źródłem innowacji i sukcesu.



Ireneusz Zyska,
wiceminister klimatu
i ochrony środowiska

- 3 października 2023 r. z całą pewnością przejdzie do historii Jaworzyny Śląskiej i będzie otwierał nowe szanse przed rozwojem lokalnego biznesu. Chcemy, aby tutejszy przemysł korzystał z dobrodziejstwa, jakim jest nowoczesna kolej, a przecież Jaworzyna Śląska jest centrum kolejnictwa.



Grzegorz Macko,
wicemarszałek
województwa

- Dopiero w lutym braliśmy udział w uroczystości wkopania kamienia węgielnego, a już dziś do użytku przedsiębiorców oddajemy gotową halę. Jestem przekonany, że będzie w pełni wykorzystywana przez przedsiębiorców.



Grzegorz Grzegorzewicz,
burmistrz
Jaworzyny Śląskiej

- Lokalne Centrum Biznesu to bardzo ważna inwestycja dla naszej gminy. Będzie stanowić koło napędowe przemysłu i rozwoju gospodarczego. Wiem, że są już prowadzone rozmowy, inwestorzy są zainteresowani ulokowaniem swoich firm u nas i to nas cieszy.



Przemysław Borek,
prezes firmy
„Pekabex”

- To, że tak szybko udało nam się zakończyć budowę, to rezultat doskonałej współpracy. A my po obu stronach, zarówno po stronie inwestora, jak i samorządu mieliśmy doskonałych ludzi do współpracy i za to dziękuję.

RECTOR Polska zainwestuje w Jaworzynie Śląskiej na zakupionych za rekordową kwotę działkach!

Na działce o powierzchni ponad 6 ha wybudowana zostanie hala produkcyjna wraz z zapleczem biurowo-magazynowym. RECTOR Polska dołącza do grona inwestorów jaworzyńskiej podstrefy przemysłowej i wybuduje tu trzecią po Chrzanowie i Mszczonowie fabrykę betonowych pustaków stropowych. Prace ruszą w 2024 r., natomiast produkcja w 2025 r.

W czwartek, 2 listopada **Tomasz Chmielowiec**, prezes zarządu i dyrektor operacyjny RECTOR Polska w imieniu firmy nabył od gminy Jaworzyna Śląska działkę pod działalność gospodarczą o powierzchni ponad 1,7 ha za rekordową cenę 1,2 mln zł!

Wcześniej firma zakupiła 4 ha gruntu od właściciela prywatnego. W przyszłym roku zamierza rozpocząć budowę fabryki. – Aktualnie jesteśmy na etapie rozmów z potencjalnymi wykonawcami, którzy mieliby wybudować halę w systemie zaprojektuj – wybuduj. Na tej podstawie opracowaliśmy harmonogram działań. Jeśli umowa z wykonawcą zostanie podpisana jeszcze w tym



RECTOR Polska zakupiło od gminy działkę o powierzchni ponad 1,7 ha. Na zdjęciu od prawej burmistrz Grzegorz Grzegorzewicz, prezes firmy Tomasz Chmielowiec, zastępca burmistrza Justyna Chrebela.

roku, prace ruszą wiosną 2024 r. Natomiast w II kwartale mogłaby ruszyć produkcja – mówi prezes RECTOR Polska **Tomasz Chmielowiec**.

RECTOR Polska jest oddziałem francuskiej grupy RECTOR Lesage. Cała grupa posiada blisko 20 zakładów produkcyjnych, większość we Francji, 2 w Belgii i 2 w Polsce (Chrzanów od 2009 r. i Mszczonów od 2020 r.). Ponadto polska spółka posiada swoje oddziały w Czechach (2012 r.) i Słowacji (2011 r.).

Firma na rynku polskim oferuje rozwiązania stropowe oparte na belce sprężonej i pustaku stropowym (system RECTOBETON) oraz belce sprężonej i panelach z drewnianych wiórów prasowanych (system RECTOLIGHT). -

Przez długie lata nasza produkcja ograniczała się do produkcji belek sprężonych, a betonowe pustaki stropowe były produkowane przez wyselekcjonowane zakłady produkcyjne firm zewnętrznych. Budując drugi nasz zakład - w Mszczonowie - sprowadziliśmy używaną linię z Francji do produkcji pustaków stropowych, na potrzeby rynku woj. mazowieckiego i łódzkiego. To był bardzo dobry krok do poprawy naszej autonomii w tym obszarze. Obecnie linia ta pokrywa ok. 25% naszego zapotrzebowania. W związku z dalszym rozwojem została podjęta decyzja o budowie trzeciego zakładu produkcyjnego w województwie dolnośląskim - właśnie w Jaworzynie Śląskiej, ze względu na potencjał tego rynku, jak również ze względu na bliskość rynku

woj. wielkopolskiego i opolskiego, a także naszego czeskiego oddziału – dodaje **Tomasz Chmielowiec**.

W Jaworzynie Śląskiej ma powstać hala z linią produkcyjną prefabrykowanych elementów betonowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Hala ma być tak zaprojektowana, aby w przyszłości była możliwość jej rozbudowy o część produkcyjną belek sprężonych lub innych elementów prefabrykowanych. Powstanie również plac magazynowy wyrobów gotowych oraz magazyn zamknięty, drogi wewnętrzne, biurowiec wraz z salą konferencyjną. – Jaworzyńska Strefa Przemysłowa to obszar, który stanie się - jestem o tym przekonany - siłą napędową gospodarki nie tylko naszej gminy, ale też całego regionu. W październiku dokonano otwarcia hali WSSE „INVEST-PARK”, w której lada moment rozpoczyna swoją działalność pierwszy przedsiębiorcy. Teraz do grona inwestorów dołącza RECTOR Polska. To ważny inwestor i ważny dzień dla naszej gminy. Zainteresowanie takiego renomowanego przedsiębiorcy naszymi terenami świadczy o ich atrakcyjności – komentuje burmistrz **Grzegorz Grzegorzewicz**.

Wartość inwestycji oszacowano na 35 milionów złotych.

Świętowali jubileusze małżeństwa

Od ponad pół wieku wspierają się, zarówno w dobrych, jak i złych chwilach. W piątek 10 listopada pięć par z terenu gminy Jaworzyna Śląska świętowało jubileusz złotych godów, jedna para natomiast – diamentowych godów.

Burmistrz Jaworzyny Śląskiej **Grzegorz Grzegorzewicz** wręczył jubilatom medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, przyznawane przez prezydenta RP. – To wyjątkowy dzień przede wszystkim dla was, ale też dla całej naszej społeczności. Jestem dumny, że dajecie taki piękny przykład młodszemu pokoleniu, jak budować związek oparty na miłości,



przyjaźni, zaufaniu. Z całą pewnością nie było łatwo. Jak to w życiu bywa, chwile radości i szczęścia przeplatają się z momentami bardzo trudnymi. Daliście radę i życzę wam jeszcze wielu wspólnych lat w zdrowiu i pomyśl-

ności – mówił burmistrz **Grzegorz Grzegorzewicz**.

Medale za 50-lecie pożycia małżeńskiego odebrali **Barbara i Stanisław Nowak, Helena i Władysław Laszków, Ja-**

dwiga i Stanisław Michalscy, Wiesława i Kazimierz Chęć, Bogusława i Jan Nieciąg. 60-lecie małżeństwa świętują natomiast **Bożena i Stanisław Wiraszka**.

Mieszkańcy zyskują miejsca integracji



W Centrum Integracji Aktywności Społecznej w Pastuchowie powstanie nie tylko świetlica środowiskowa, ale też remiza OSP.



Mieszkańcy Witkowa również zyskają nowoczesny obiekt. Tu prace mają się zakończyć w czerwcu 2024 r.

Pasieczna, Nowice, Pastuchów, Witków – mieszkańcy tych miejscowości w najbliższym czasie doczekają się nowoczesnych świetlic wiejskich – miejsc, które będą służyć m.in. do spędzania wolnego czasu i integracji.

Prace remontowe świetlicy w Pasiecznej

mają zakończyć się do końca listopada. W ramach zadania wykonano budowę przyłącza wodociągowego i kanalizacji sanitarnej. Obecnie trwają prace wykończeniowe wewnątrz obiektu.

Remont swoim zakresem objął salę główną, pomieszczenia sanitarne, kuchenne, antresolę. Wykonano nowe podłogi, sufity podwieszane, ogrzewanie budynku, wyremontowano łazienki. Największej modernizacji poddano pomieszczenie kuchenne, które zyskało większą powierzchnię. Wartość prac to ok. 1 milion 300 tys. złotych.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu: „Budowa/Modernizacja Centrów Integracji Aktywności Społecznej (CIAS) na obszarach wiejskich

w gminie Jaworzyna Śląska” finansowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i konkursu „rosnąca odporność”.

W Pastuchowie trwa budowa

Centrum Integracji Aktywności Społecznej. W budynku o powierzchni użytkowej powstanie nie tylko świetlica środowiskowa, ale też remiza Ochotniczej Straży Pożarnej. Budynek wyposażono w węzeł sanitarny, dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wykonano przyłącza wodociągowe z hydrantem, kanalizacji sanitarnej, przyłącza energetyczne. Utwardzono powierzchnię wokół budynku i zbudowano zjazd. Trwają prace wykończeniowe obiektu wewnątrz oraz prace brukarskie wokół obiektu. Planowany termin zakończenia inwestycji to listopad 2023 r. Wartość prac to 3 miliony 145 tys. złotych. Zadanie dofinansowano w ramach projektu: „Budowa/Modernizacja Centrów Integracji Aktywności Społecznej (CIAS) na obszarach wiejskich w gminie Jaworzyna Śląska” finansowanego

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Nowice zyskają nową świetlicę

na początku 2024 r. Prace remontowe obiektu idą pełną parą. Zakończono etap koniecznej rozbiórki i wykonano nowy układ pomieszczeń świetlicy wiejskiej jak i siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej. W stopniu zaawansowanym są prace związane z wykonaniem elewacji, a także instalacji wewnętrznych. Budynek zostanie ocieplony. Wykonane będzie nowe jego orynnowanie oraz nowa stolarka okienna-drzwiowa, w oknach zamontowane zostaną nowe parapety. Wartość prac oszacowano na 1 milion 700 tysięcy złotych. Zadanie dofinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Świetlica w Witkowie także przechodzi

gruntowny remont. Zakończono prace rozbiórkowe, zaawansowane są te związane z montażem instalacji wewnętrznych. Wyburzono część ścianek

i wykonano nowe, zmieniając układ pomieszczeń. Po remoncie budynek zyska nową stolarkę, stolarkę okienna-drzwiową oraz elewację. Zostanie ocieplony i dobudowana zostanie do niego część z przeznaczeniem magazynowym. Planowany termin zakończenia prac wyznaczono na czerwiec 2024 r. Ich wartość oszacowano na kwotę 935 tys. złotych. Zadanie dofinansowane jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

To nie koniec inwestycji w infrastrukturę społeczno-kulturalną. W najbliższych miesiącach nowoczesną świetlicę zyskają także mieszkańcy Nowego Jaworowa. Ma ona powstać do końca 2024 r., aktualnie trwają przygotowania do rozpisania przetargu na wyłonienie wykonawcy. Planowana jest także budowa świetlicy w Milikowicach. Oba zadania dofinansowano ze środków BGK Programu Inwestycji Strategicznych.

Warto przypomnieć, że w tej kadencji zrealizowano także kompleksowe remonty świetlic w Bagieńcu, Czechach, Bolesławicach i Tomkowej.



Remont świetlicy w Nowicach ma się zakończyć na początku 2024 r.



Prace remontowe świetlicy w Pasiecznej mają się zakończyć do końca listopada.

Prawie 2 miliony złotych na zabytki

Remont zabytkowej zapadni i odnowienie ambony w parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Jaworzynie Śląskiej to zadania, na realizację których gmina pozyskała dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Ambona w kościele w Jaworzynie Śląskiej przejdzie renowację w przyszłym roku. Zostanie częściowo zdemontowana i przewieziona do pracowni konserwatorskiej, gdzie będzie poddana oczyszczaniu. Sprawdzone zostaną poszczególne warstwy farby, jakimi ją pokryto i techniki złocenia. Uzupełnieniom poddane zostaną wszelkie ubytki w konstrukcji, a polichromia i złocenia zostaną odnowione. Termin realizacji zadania wyznaczono na grudzień 2024 r. Całkowity jego koszt to 124 tysiące 900 złotych, z tego dotacja to 122 tysiące 404 złote.

Remontu doczeka się także zapadnia w Muzeum Kolejnictwa, która po zakończeniu prac znów będzie wykorzystywana do ratowania zabytkowych pojazdów.

Inwestycja przewiduje przywrócenie zapadni podto-



Parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Jaworzynie Śląskiej w tym roku otrzymała dofinansowanie aż dwukrotnie – na remont ambony i restaurację ołtarza.

rowej oraz suwni górnej do stanu umożliwiającego ich dalszą eksploatację. Urządzenia pochodzące z XX wieku znajdują się na terenie Muzeum Kolejnictwa na Śląsku w budynku zapadni i w przeszłości były wykorzystywane do napraw parowych lokomotyw. Zapadnia umożliwiała m.in. demontaż zestawów kołowych pojazdów szynowych, suwnia zaś - podnoszenie ciężkich elementów parowozu. Powstały na początku XX wieku. Suwnicę wyprodukowano w nieistniejących już wrocławskich zakładach F. Schammel. Zapadnię podtorową – w zakładach specjalizują-

cych się w produkcji urządzeń dźwigowych Henschel&Söhn. Kompleks zapadni i suwni powstał około 1914 roku z przeznaczeniem do obsługi lokomotyw. Zarówno zapadnia, jak i suwnia są wpisane do rejestru zabytków i podlegają ochronie prawnej.

Obecnie, w ramach dotacji unijnej z programu Interreg, prowadzony jest remont budynku w którym znajdują się oba urządzenia. Naprawa urządzeń idealnie wpisuje się w projekt budowy pracowni konserwatorskiej zabytkowego taboru kolejowego w Muzeum Kolejnictwa na Śląsku w Jaworzynie Śląskiej.

Planowany termin zakończenia prac to grudzień 2024 r. Całkowity koszt realizacji zadania to 499 tysięcy złotych, z czego 489 tys. złotych stanowi dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Prace remontowe obejmą także halę wachlarzową w Jaworzynie Śląskiej. Na ich realizację powiat świdnicki otrzymał dofinansowanie w wysokości około 700 tys. złotych.

To nie jedyne środki, jakie w ostatnim czasie otrzymała gmina Jaworzyna Śląska z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 14 lipca ogłoszono, że do naszej gminy trafi 1 milion 100 tys. złotych na prace remontowe w parafiach w Jaworzynie Śląskiej, Milikowicach i Pastuchowie. 183 tysiące złotych przyznano na restaurację ołtarza głównego w parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Jaworzynie Śląskiej, 481 tysiące złotych – na renowację kościoła parafialnego pw. św. Michała Archanioła w Milikowicach, 488 tysiące złotych – na prace związane z odsłonięciem i konserwacją średniowiecznych fresków oraz detali architektonicznych z XIII – XVI w. odkrytych w parafii pw. św. Barbary w Pastuchowie.

Scalenie gruntów w Piotrowicach Świdnickich – przed nami spotkanie z mieszkańcami

Trwa opracowywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zagospodarowania poscaleniowego gruntów w Piotrowicach Świdnickich. Do 20 listopada można się zapoznać ze wstępną dokumentacją przebudowy dróg, a 21 listopada w świetlicy wiejskiej w Piotrowicach Świdnickich odbędzie się spotkanie z mieszkańcami.

W związku z realizacją zagospodarowania poscaleniowego we wsi Piotrowice Świdnickie, w ramach którego zlecono opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zagospodarowania poscaleni-

wego - scalenie gruntów wsi Piotrowice Świdnickie i części wsi Pastuchów, gmina Jaworzyna Śląska, powiat świdnicki”, w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 starosta świdnicki zaprasza mieszkańców Piotrowic Świdnickich oraz właścicieli gruntów położonych w obrębie Piotrowice Świdnickie do zapoznania się ze wstępną dokumentacją projektową zagospodarowania terenu dla dróg transportu rolniczego nr 1, 2, 3 i 5 (w zakresie uzgodnienia lokalizacji zjazdów na działki przyległe do pasów drogowych po konsultacjach z dnia 3 paź-

dziernika 2023 r.) projektowanych przez firmę **BPD Ancygier z siedzibą w Głogowie**, zgodnie z zaproponowaną formą i w poniżej określonych terminach:

► **w dniach od 27 października do 21 listopada dokumentacja planów zagospodarowania terenu z lokalizacją projektowanych zjazdów jest udostępniona na stronach internetowych: Starostwa Powiatowego w Świdnicy, Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej, Powiatowego Biura Geodezji i Katastru w Świdnicy**

► **w dniach od 27 października do 21 listopada można zapoznać się z planami zagospodarowania terenu w zakresie lokalizacji projektowanych zjazdów (w formie papierowej) w Urzędzie Miejskim w Jaworzy-**

nie Śląskiej oraz u sołtysa miejscowości Piotrowice Świdnickie,

► **spotkanie z mieszkańcami (konsultacje bezpośrednie) odbędzie się 21 listopada w godzinach od 15:00 do 17:00 w świetlicy wiejskiej w Piotrowicach Świdnickich** w celu omówienia wątpliwości oraz ostatecznego uzgodnienia lokalizacji zjazdów.

Wszelkie uwagi, opinie i wnioski można składać pisemnie bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej lub na adres biura projektowego **wnieprzekraczalnym terminie do dnia 20 listopada lub bezpośrednio projektantowi na spotkaniu z mieszkańcami 21 listopada.**

Biuro Projektowe: BPD Ancygier, 67-200 Głogów, ul. Geodezyjna 19 e-mail: biuro.bpd@wp.pl

Porządkowali cmentarz i kwestowali na ratowanie polskich mogił na Kresach



31 października uczniowie porządkowali zapomniane nagrobki na cmentarzu komunalnym.

Po raz kolejny uczniowie Szkoły Podstawowej w Jaworzynie Śląskiej wraz z opiekunami zakasali rękawy i odwiedzili cmentarz komunalny, aby uporządkować zapomniane nagrobki. W dzień Wszystkich Świętych kwestowali natomiast na ratowanie zapomnianych polskich mogił, jakie pozostały za wschodnią granicą.

Wolontariusze odwiedzili cmentarz w sobotę, 28 października w ramach akcji „Mogilę pradziada ocal od zapomnienia”. Z ogromnym zaangażowaniem oczyszczali zapomniane mogiły, alejki z jesiennych liści, usuwali wypalone znicze i zapalali kolejne. Młodzież

również oferowała swoją pomoc wszystkim, którzy jeszcze porządkowali groby swoich bliskich. 1 listopada wspólnie z nauczycielami i rodzicami stanęli natomiast z puszkami na cmentarzach w Jaworzynie Śląskiej, Wierzbnej, Czechach, Bolesławicach, Pastuchowie i Piotrowicach Świdnickich. - To kolejny rok, kiedy nasi uczniowie, ich rodzice oraz organizatorzy spotkali się z pozytywnym odzewem mieszkańców naszej gminy, a także gości. Wolontariusze i wszyscy, którzy dołączyli się do akcji, pokazali, że należy dbać o pamięć przodków, miejsca spoczynku rodaków, o naszą historię. To właśnie ludzie dobrej woli „wciąż wnoszą przeświadczenie, że Kresy nie będą zapomniane” – relacjonuje Mag-

dalena Glińska, nauczycielka i jedna z organizatorów przedsięwzięcia.

Zwieńczeniem działań wolontariuszy stał się apel przy Grobie Nieznanego Żołnierza. - O godzinie 17.00 w świetle migoczących płomieni, przy dźwiękach patriotycznej pieśni wyruszyliśmy biało - czerwonym korowodem spod kaplicy cmentarnej, by złożyć hołd wszystkim tym, którzy na przestrzeni stuleci ofiarnie walczyli za sprawę naszej niepodległości i oddali życie za Polskę. Bardzo dziękujemy za udział w apelu, piękne słowa oraz modlitwę proboszczowi para-

fii w Jaworzynie Śląskiej - księdzu **Markowi Mielczarkowi** oraz dyrektorowi **Krzysztofowi Sołtysowi** za wsparcie, lekcję historii i podsumowanie działań w ramach akcji „Mogilę pradziada ocal od zapomnienia”. Z całego serca dziękujemy wszystkim dobroczyńcom za lekcję dzielenia się dobrem, za każdą złotówkę i otwarte serca – dodaje **Magdalena Glińska**.

Akcja „Mogilę pradziada ocal od zapomnienia” zrodziła się na Dolnym Śląsku z potrzeby pamięci i ratowania mogił, jakie pozostały za wschodnią granicą. Po zakończeniu II wojny światowej ponad 50% mieszkańców Dolnego Śląska stanowili przesiedleńcy z utraconych ziem wschodnich II Rzeczypospolitej.



Pamięcią o zmarłych wykazali się również uczniowie klas VI – VIII Szkoły Podstawowej w Pastuchowie. 26 października udali się na cmentarz komunalny, aby uporządkować zaniedbane groby, pomodlić się i zapalić znicze.

Z kart historii: 75. urodziny Biblioteki Publicznej w Jaworzynie Śląskiej

Historia Biblioteki Publicznej w Jaworzynie Śląskiej rozpoczyna się po II wojnie światowej i rozpoczęciu akcji osiedleńczej na ziemiach odzyskanych. Głównym źródłem informacji dotyczących rozwoju czytelnictwa w naszej gminie są Kroniki Biblioteki Publicznej, prowadzone przez kolejne pokolenia bibliotekarzy, a także pracowników ośrodków kultury w okresach, kiedy biblioteka była ich częścią.

Polacy, którzy przybyli jako osiedleńcy, w okresie pierwszych dwóch lat musieli zmierzyć się z ogromnym wyzwaniem rekonstrukcji terenów przemysłowych, które według

relacji zostały zniszczone w około 90%. W tym krótkim okresie udało się uruchomić Zakłady Porcelany Stołowej, Gorzelnię, Oddział Przerobu Drewna i Węzeł Kolejowy wraz z Parowozownią. Odbudowa przemysłu spowodowała zaś konieczność stworzenia dla pracowników i mieszkańców Jaworzyny Śląskiej życia kulturalnego. Na początek postanowiono uruchomić punkt biblioteczny. Jak wynika ze statystyki, Jaworzynę Śląską w roku 1948 zamieszkiwało 3 tys. 600 osób.

Według kroniki, biblioteka powstała dzięki funduszom z kasy ówczesnego Prezydium Jaworzyny Śląskiej. Otwarcie nastąpiło w 1948 r. i spotkało się z gorącym przyjęciem mieszkańców. Na koniec 1949 r. bi-

blioteka posiadała 961 woluminów oraz 912 tytułów. Od 1950 r. księgozbiór stale rósł. W 1951 r. kierownictwo biblioteki zostało przekazane Irenie Młot

Do 1965 r. Biblioteka Publiczna w Jaworzynie Śląskiej miała różne siedziby. Znajdowała się między innymi w lokalach znajdujących się przy skrzyżowaniu obecnych ulic Świdnickiej i 1 Maja, a od 1984 r. także przy obecnej ulicy Westerplatte 2. W 1965 roku utworzono Międzyzakładowy Klub Kulturalno-Oświatowy zlokalizowany przy ul. Powstańców 3, w ramy którego włączono bibliotekę. Powstał przede wszystkim dzięki środkom przekazanym przez lokalne zakłady przemysłowe, między innymi: Fabrykę Porcelany, Gorzelnię i Zakłady Sprzętu Harcerskiego.

Biblioteka na koniec 1963 r. mogła poszczycić się 641 czytelnikami, którzy wypożyczyli ogółem 9 tys. 354 książki. Po połączeniu z Zakładową Biblioteką ZPS „Karolina”, zasobność Biblioteki Publicznej wzrosła jeszcze bardziej, do około 7,5 tysiąca w 1966 roku.

W latach 1972-1974, ze względu na remont obiektu przy ul. Powstańców 3, biblioteka po raz kolejny musiała zmienić siedzibę na tymczasową. Pod koniec 1974 roku wróciła na stare miejsce, wyposażone w nowe meble i sprzęt. Uroczyste otwarcie po remoncie nastąpiło 4 stycznia 1975 r. Biblioteka organizacyjnie podzielona została na trzy działy pod względem oferowanej literatury: dziecięcej, dla dorosłych i pozostałej. Jednak oprócz udostępniania zbiorów biblioteka organizowała także spotkania autorskie, konkursy literackie i odczyty.

Place zabaw w każdej miejscowości

Zakończyła się budowa placu zabaw w Bagieńcu, do końca roku planowane jest również wykonanie placu w Bolesławicach. To oznacza, że od 2021 r. najmłodsi mieszkańcy wszystkich miejscowości naszej gminy zyskali nowoczesne i funkcjonalne miejsca rekreacji.

Na początku listopada oddano do użytku mieszkańców Bagieńca plac zabaw, siłownię zewnętrzną wraz z elementami małej architektury. Dodatkowo w ramach zamówienia wykonano drewnianą wiatę o wymiarach 6x4 m. Dokonano także nasadzeń roślin. Koszt wykonania prac wyniósł 438 tys. złotych. Wykonawcą była Grupa Magic Garden Sp. z o.o. z Inowrocławia.

Plac zabaw w Bolesławicach ma być skończony na początku 2024 r. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem



Do użytku mieszkańców Bagieńca oddano na początku listopada plac zabaw, siłownię zewnętrzną oraz drewnianą wiatę.

terenu pod obiekt. Rozebrano mur oraz wykonano dojazd do placu zabaw od strony drogi powiatowej. W najbliższym czasie rozpoczną się prace dotyczące wykonania oświetlenia placu, a następnie montaż urządzeń zabawowych oraz siłowni zewnętrznej. Obiekt zyska nowe ogrodzenie, nasadzenia zieleni oraz elementy małej architektury, m.in. ławki, pojemniki na odpady. Obok placu stanie wiat drewniana o wymiarach 6x4 m. Wartość zadania oszacowano na

673 tys. Wykonawcą jest Główny Ośrodek Certyfikacji i Nadzoru Sp. z o.o, z Leżajska.



W ciągu 2 lat place zabaw powstały we wszystkich miejscowościach naszej gminy, na zdj. plac w Pasiecznej.

Rowy wyczyszczone



PRZED
Utrzymywanie rowów w należytym stanie zapobiega m.in. podtopieniom pól i upraw, nie wspominając o walorach estetycznych.



54 tysiące złotych kosztowała konserwacja rowów melioracyjnych w Bolesławicach i Milikowicach. Gmina Jaworzyna Śląska otrzymała na ten cel 35 tysięcy złotych z budżetu województwa dolnośląskiego.

Gruntownej konserwacji poddano rowy melioracyjne w Bolesławicach (działki nr 100 i 228) oraz Milikowicach (działki nr 40 i 44) o łącznej długości 1677 m. Prace objęły wykoszenie ręczne porostów; wygrabienie; oczyszczenie terenu z pozostałości po wykarczowaniu drob-

nych gałęzi, korzeni, kory; odmulenie dna cieku i oczyszczenie z namułu. Wartość zadania wyniosła 54 tys. złotych, z tego 35 tys. zł stanowiło dofinansowanie z budżetu województwa dolnośląskiego.

Jednocześnie w związku z połączeniem konserwowanych rowów melioracyjnych ze stawem w Bolesławicach, zbiornik został oczyszczony. Koszt prac wyniósł 8 tys. zł.

Wykonawcą inwestycji był Zakład Budownictwa i Melioracji „Hydro-Eko” s.c. Grzegorz i Aneta Powązka, ul. Kolejowa 33, 58-116 Mościsko.

Kobiety wiejskie uczciły swoje święto

Są kreatywne, przedsiębiorcze, odważne. Nie boją się nowych wyzwań, a jednocześnie kultywują tradycję, przekazując ją młodszemu pokoleniu. Panie z kół gospodyń wiejskich z naszej gminy udowadniają, że nie ma dla nich rzeczy niemożliwych. W sobotę, 21 października wspólnie świętowały Dzień Kobiety Wiejskiej.

Dzień Kobiety Wiejskiej corocznie obchodzony jest 15 października. W gminie Jaworzyna Śląska panie świętowały w sobotę, 21 października. Gospodarzami było Koło Gospodyń Wiejskich w Bolesławicach. W wydarzeniu uczestniczyli burmistrz **Grzegorz Grzegorzewicz** oraz zastępca burmistrza **Justyna Chrebela**.

Nie zabrakło konkursów, wspólnego śpiewania i dobrej zabawy.



Panie z naszej gminy świętowały 21 października w Bolesławicach.

Przez tarczę do zwycięstwa – Turniej Steel Dart za nami

Wysoka frekwencja i organizacja na najwyższym poziomie - 40 zawodników z całego województwa dolnośląskiego rywalizowała o zwycięstwo w I Turnieju Steel Dart, jaki w sobotę, 4 listopada rozegrano w Piotrowicach Świdnickich.

Zainteresowanie zawodami przerosło oczekiwania organizatorów. Wzięło w nich udział 40 graczy, w tym liczna reprezentacja ze Świdnicy, która wsparła LKS Piotrowice Świdnickie w organizacji. Sprzęt zakupiono natomiast ze środków gminy Jaworzyna Śląska.

W pierwszej fazie turnieju uczestnicy grali na 8 tarczach w 5-osobowych grupach do 2 wygranych legów. Z każdej grupy wychodziły 2 osoby.



Zwycięzcą całego turnieju został Adam Antoniak, który w finale pokonał Michała Szkołę.

Do finałowej drabinki zakwalifikowali się: **Krzysztof Koziejski, Maciek Janes, Kacper Wieczorek, Szymon Rajkowski, Michał Szkoła, Krzysztof Sas, Adrian Nabelec, Damian Korzystka, Sebastian Kubiak, Piotr Mrozek, Piotr Jakubik, Michał Ciesielski, Adam Anto-**

niak, Arkadiusz Korzystka, Tomasz Sas, Adam Lewandowski.

Z pośród wszystkich reprezentantów naszej gminy najdalej doszedł **Adrian Nabelec**, który poległ dopiero w ćwierćfinale z finalistą **Michałem Szkołą** (0:3). W finale spotkali się **Michał Szkoła** oraz **Adam Anto-**

niak, którzy grali do 4 wygranych legów.

Zwycięzcą całego turnieju został **Adam Antoniak**, który nie przegrał żadnego ze swoich 8 meczy. Rozegrał 26 legów, w których rzucał ze średnią (66.11). **Michał Szkoła** osiągnął średnią turniejową 51.73.

Adam Antoniak najwyższą średnią (75.53) zanotował w meczu półfinałowym z **Sebastianem Kubiakiem**, który dotrzymywał mu kroku ze średnią 70.71. Niewątpliwie był to mały finał na wysokim poziomie. W fazie pucharowej 2-krotnie 180 (MAX) zdobył **Adam Antoniak**, co również stawia go w kwalifikacji generalnej na pierwszym miejscu. Najwyższy HF uzyskał **Michał Szkoła** (102).

Inicjatorem turnieju był **Rafał Sas** – prezes LKS Piotrowice Świdnickie.

Jarmark Bożonarodzeniowy – poszukiwani wystawcy

Smakowite potrawy, wyjątkowe dekoracje i stroiki pachnące lasem – na hali sportowo-edukacyjnej w Jaworzynie Śląskiej znów zagości świąteczna

aura. Wszystko za sprawą Jarmarku Bożonarodzeniowego, który odbędzie się w sobotę, 16 grudnia. Osoby, które chciałyby wystawić swoje produkty, powinny

zgłaszać się do Samorządowego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej.

Wydarzenie odbędzie się w hali sportowo-edukacyjnej przy ul. Świdnickiej 15a w Jaworzynie Śląskiej, 16 grudnia w godzinach od 14:00 do 18:00. Oprócz kiermaszu przewidziano również występy artystyczne oraz atrakcje dla dzieci. Osoby odwiedzające jarmark będą mogły skorzystać z oferty gastronomicznej oraz zakupić wyjątkowe rękodzieła.

Samorządowy Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Jaworzynie Śląskiej prowadzi nabór wystawców zainteresowanych stworzeniem stoisk ga-

stronomicznych, handlowych i strefy z rękodziełem, które będą nawiązywać do bożonarodzeniowego klimatu. Organizatorzy zapraszają do udziału w jarmarku regionalne firmy jak i osoby prywatne. Za miejsce na hali nie będzie pobierana opłata. O wyborze stoisk decyduje organizator.

Osoby zainteresowane powinny kontaktować się telefonicznie pod numerem 504 088 676 lub mailowo pod adresem imprezy@sokibp.pl. W wiadomości e-mail należy podać zakres asortymentu lub oferowanych wyrobów, a także wymogów technicznych potrzebnych do wystawienia stoiska, w tym powierzchni stoiska.

ZAPRASZAMY WYSTAWCÓW
zainteresowanych sprzedażą swoich produktów: rękodzieła, dekoracji świątecznych, art. spożywczych i innych
Zapisy:
tel. 504 088 676
imprezy@sokibp.pl

JAWORZYŃSKI Jarmark BOŻONARODZENIOWY
16 grudnia 2023 r.
godz. 14:00 - 18:00
Hala sportowo-edukacyjna przy ul. Świdnickiej 15a w Jaworzynie Śląskiej

Hala dostępna dla mieszkańców

Od grudnia br. mieszkańcy będą mogli korzystać z hali sportowo-edukacyjnej w Jaworzynie Śląskiej.

Na podstawie rezerwacji będzie można wejść do siłowni, sali do squasha, ścianki wspinaczkowej, sali fitness czy dużej sali przeznaczonej do gier zespołowych.

Za korzystanie z obiektu obowiązywać będzie cennik zgodnie z zarządzeniem burmistrza nr 147/B/23 z 31 października.

Szczegółowe informacje dotyczące rezerwacji zostaną opublikowane na stronie internetowej www.jaworzyna.net i fb urzędu.

Pierwszą operację ma za sobą, trwa zbiórka na drugą. Agatka Salamon cały czas potrzebuje wsparcia

Jej historia poruszyła serca wielu mieszkańców naszej gminy, którzy robią wszystko, co możliwe, by zbierać środki na leczenie. Trzyletnia Agatka Salamon z Jaworzyny Śląskiej urodziła się z wrodzoną wadą serca, ma jednak szansę na powrót do zdrowia. We wrześniu przeszła pierwszą operację, która unormowała pracę małego serduszka. Przed nią jeszcze jedna, zapewniająca prawidłową jego budowę. Na to potrzebne są jednak środki. Wciąż brakuje prawie miliona złotych.

Agatka urodziła się 6 września 2019 roku z wrodzoną wadą



We wrześniu w szpitalu w Bostonie Agatka przeszła pierwszy etap operacji. Teraz razem z rodzicami czeka na wyznaczenie terminu drugiej.

serca, występującą pod nazwą skorygowane przełożenie wielkich pni tętniczych. To bardzo rzadka wada, która prowadzi do niewydolności serduszka. Ze względu na specyfikę wady bardzo często towarzyszy jej blok przedsionkowo - komorowy. Na początku 2023 r. Agatka musiała być hospitalizowana, ponieważ badanie kontrolne wykazało zwolnienie pracy serca. Dzięki lekom udało się uzyskać przyspieszenie jego rytmu. Okazało się także, że dziewczynka ma szansę na wyleczenie. Klinika w Bostonie podjęła się dwuetapowej operacji, dzięki której przywrócone zostaną prawidłowe połączenia komorowo – przedsionkowe. 19 września odbył się pierwszy etap operacji, którego celem było przygotowanie lewej komory serca do wyższej pracy i pobudzenia jej do uzyskania odpowiedniej masy mięśniowej. - Po 5 godzinach usłyszeliśmy: operacja została wykonana zgodnie z planem. Opaska na tętnicę płucną została założona, ciśnienie w lewej komorze osiągnęło poziom 2/3 prawej komory, to bardzo dobrze rokuje. Przepływ między komorami został wykonany i lewa komora bardzo dobrze zniosła tę dodatkową pracę. Ze względu na całkowity blok przedsionkowo-komorowy i dla bezpieczeństwa Agatki zespół medyczny podjął decyzję o wszczepieniu rozrusznika, który stabilizuje pracę zarówno komór, jak i przedsionków. Po operacji



3056 zł – taką kwotę udało się zebrać podczas Halloween Zumba Party w poniedziałek, 30 października na stadionie miejskim w Jaworzynie Śląskiej. Oprócz dużej ilości ruchu i doskonałej zabawy organizatorzy zadbałi również o atrakcje dla dzieci, które mogły zrobić sobie np. brokatowy tatuaż lub kolorowe warkoczki. Nagrodzono także najbardziej kreatywne przebrania.

Agatkę przewieziono na OIOM i mogliśmy ją zobaczyć... Cała okablowana, z rurką intubacyjną i kroplówkami, ale na szczęście stabilną i bezpieczną. Lekarzy zaniepokoił pulsacyjny ruch przepony, okazało się, że to elektrody rozrusznika, które stymulują nerw. Błyskawicznie podjęto decyzję o ponownym otwarciu Agatki, by wyizolować nerw tkanką miękką od tych dwóch elektrod rozrusznika. Nie byliśmy na to przygotowani, w ciągu jednego dnia drzwi sali operacyjnej zamknęły się dwukrotnie! Na szczęście nie trwało to długo, a praca rozrusznika została unormowana. Nasza kruszynka musiała stoczyć pierwszą bitwę o zdrowe serduszko, a tym samym o własne życie. Za nią połowa walki, a przed jeszcze jedna operacja, na którą musimy zbierać środki i bardzo potrzebujemy Twojej pomocy –

relacjonują rodzice dziewczynki.

Aby serduszko Agatki było całkowicie zdrowe, lekarze muszą przeprowadzić drugą operację - double switch, która zapewni prawidłową jego budowę. Na sfinansowanie zabiegu wciąż potrzeba prawie miliona złotych. Dlatego mieszkańcy nie tylko naszej gminy, ale całego powiatu dwoją się i troją, aby zebrać niezbędną kwotę. Organizują zbiórki, kiermasze, wydarzenia charytatywne. Na facebooku cały czas prowadzona jest specjalna grupa (www.facebook.com/groups/agatkowelove), na której każdy może wystawić bądź kupić wybrany przedmiot. Dochód ze sprzedaży zasila zbiórkę dziewczynki. Agatkę można wesprzeć także, wpłacając cegiełkę za pośrednictwem strony www.siepo-maga.pl/agata-salamon.

Z mistrzostw Dolnego Śląska wrócili z medalami

Blisko 800 zawodników z 6 województw rywalizowało w turnieju Taekwondo Puchar Dolnego Śląska, jaki w miniony weekend odbył się w Aqua Zdrój w Wałbrzychu. Jaworzynę Śląską reprezentowało dwóch zawodników – Oskar Sadowski i Filip Krajewski, którzy rywalizację ukończyli z medalami.



Filip Krajewski wywalczył srebrny medal.



Oskar Sadowski w swojej kategorii wiekowej był trzeci.

Zawody odbyły się w niedzielę, 8 października i były połączone z 30. rocznicą założenia Klubu Taekwondo Taipan. Na 10 matach blisko 800 zawodniczek i zawodników z 6 województw rywalizowało we wszystkich kategoriach wiekowych.

Sekcję Jaworzyna Śląska z sukcesami reprezentowało dwóch zawodników – Oskar Sadowski (kat. młodzik młodszy) i Filip Krajewski (kat. młodzik). Oskar zdobył III miejsce w konkurencji Bong Matsogi, a Filip - II miejsce w konkurencji Bong Matsogi.

Jaworzyna Śląska w biało-czerwonych barwach

Bieg Niepodległości, msza święta w intencji ojczyzny, występy artystyczne, a wszystko pod biało-czerwoną flagą. Mieszkańcy naszej gminy jak zawsze uroczysto uczcili Narodowe Święto Niepodległości.

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w intencji ojczyzny w parafii pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Jaworzynie Śląskiej. Następnie uczestnicy przemazzerowali pod pomnik upamiętniający setną rocznicę odzyskania niepodległości. Burmistrz Jaworzyny Śląskiej **Grzegorz**

Grzegorzewicz, zastępca burmistrza **Justyna Chrebela**, przewodniczący rady miejskiej **Artur Nazimek** i wiceprzewodnicząca rady **Katarzyna Chmielowiec** złożyli kwiaty i zapalili znicze za wszystkich, którzy walczyli o wolność ojczyzny. Część oficjalną pod pomnikiem zakończyło uroczyste odśpiewanie „Roty” pod przewodnictwem zespołu „Jaworzynianie”.

O godz. 14.00 na stadionie odbył się Bieg Niepodległości. Udział w nim wzięło ponad 200 uczestników, małych i dużych. W oczekiwaniu na loterię nagród ufundowanych przez firmę Zebra, Restaurację Magnolia Rast JAKO, Gminę Jaworzyna Śląska, firmę Magenta, Biuro Turystyczne SALUS oraz Samorządowy Ośrodek Kultury i Bibliotekę Publiczną w Jaworzynie Śląskiej czas umilały występy artystyczne, m.in. zespołu tanecznego „Fart”.



W tegorocznej edycji Biegu Niepodległości wzięło udział ponad 200 uczestników.

Miasteczko ruchu drogowego oficjalnie otwarte

Plac manewrowy do nauki jazdy na rowerze, stojaki i stacja naprawy rowerów – na stadionie miejskim powstało ogólnodostępne miasteczko ruchu drogowego. Wszystko w ramach grantu z Funduszu Toyoty, jaki przyznano Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Karolina”. W sobotę, 11 listopada odbyło się uroczyste otwarcie obiektu.

W październiku zakończyły się prace związane z tworzeniem placu manewrowego. Na starym, betonowym boisku do siatkówki, położonym na terenie stadionu miejskiego w Jaworzynie Śląskiej, wymalowano linie wytyczające plac do nauki jazdy na rowerze zarówno dla dzieci, młodzieży i dorosłych wraz z podstawowymi znakami drogowymi. Dodatkowo obok placu zamontowano stojaki na rowery oraz stację do podstawowej naprawy rowerów.

– *Jaworzyna Śląska ma wieloletnie tradycje kolarskie i ta dyscyplina sportowa jest wciąż bardzo popularna. Takiego miejsca w naszej gminie brakowało. Przedszkolaki będą tu poznawać zasady ruchu drogowego, uczniowie szkół podstawowych – szkolić jazdę na rowerze*



Uroczyste otwarcie miasteczka odbyło się 11 listopada. Do korzystania z obiektu zachęcali prezes MKS Karolina Rafał Kwiatkowski, przedstawiciel Toyota Manufacturing Poland Sp. z o.o. Grzegorz Górski, zastępca burmistrza Justyna Chrebela, burmistrz Jaworzyny Śląskiej Grzegorz Grzegorzewicz.

przed egzaminem na kartę rowerową, a młodzież i dorośli w każdym wieku – ćwiczyć swoje umiejętności. Mamy też nadzieję, że pomysł przypadnie mieszkańcom do gustu i zachęci ich do większej aktywności fizycznej na świeżym powietrzu – mówi Rafał Kwiatkowski, prezes MKS „Karolina”.

Projekt tworzenia miasteczka ruchu drogowego zrealizo-

wano ze środków pozyskanych w ramach grantu Funduszu Toyoty. MKS „Karolina” ubiegał się o niego wspólnie z Przedszkolem Samorządowym „Chatka Puchatka”.

W sobotę, 11 listopada odbyło się uroczyste otwarcie obiektu, w którym uczestniczyli burmistrz Jaworzyny Śląskiej **Grzegorz Grzegorzewicz**, zastępca

burmistrza **Justyna Chrebela**, **Grzegorz Górski** – przedstawiciel firmy Toyota Manufacturing Poland Sp. z o.o., **Grzegorz Kruszyński** – prezes Fundacji Edukacji Europejskiej, która jest operatorem Funduszu Toyoty, „Dobre pomysły zmieniają świat”, **Rafał Kwiatkowski** – prezes MKS „Karolina”.

Fundusz Toyoty realizowany jest w partnerstwie z Fundacją Edukacji Europejskiej, która pełni funkcję koordynatora; Zespołem Szkół nr 5 w Wałbrzychu, którego uczniowie na kierunku architektura krajobrazu w ramach zajęć praktycznych przygotowują koncepcje zagospodarowania przestrzeni dla projektów zgłoszonych do konkursu oraz Zespołem Szkół im. Jana Kasprówicza w Jelczu-Laskowicach, którego uczniowie na kierunku informatyka pomagają w przygotowaniu koncepcji.



Podczas otwarcia placu nagrodziliśmy szóstkę najlepszych rowerzystów, którzy w czerwcowej rywalizacji o tytuł rowerowej stolicy Polski wykręcili najwięcej kilometrów dla gminy Jaworzyna Śląska – trzy panie i trzech panów – **Katarzynę Małolepszą**, **Joannę Cebo**, **Małgorzatę Szynclarewicz**, **Tomasza Mojsę**, **Pawła Tondera**, **Bartosza Kasperka**. Z osobami, które nie mogły być 11 listopada na stadionie, skontaktujemy się w celu przekazania nagrody.

Rozmaitości
JAWORZYŃSKIE

WYDAWCA:
Urząd Miejski
w Jaworzynie Śląskiej

ADRES REDAKCJI:
ul. Powstańców 3, 58-140 Jaworzyna Śląska
tel. 74 84 89 257, e-mail: a.komaniecka@jaworzyna.net

NAKLAD: 1500 egzemplarzy
DTP: newPro | Anna Szewc
DRUK: Image, Bratoszów